

ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS PETICIJŲ KOMISIJA

POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2024 m. gegužės 24 d. Nr. PKD (1.21)-2

Posėdis įvyko: 2024 m. gegužės 24 d. 09.00 – 09.30 val.

Pirmininkė: Ingrida Tatarūnė – rajono Savivaldybės tarybos narė.

Sekretorė: Laura Kviklienė – rajono savivaldybės administracijos Teisės ir civilinės metrikacijos skyriaus vedėja.

Nariai: Vytautas Sekonas, rajono Savivaldybės tarybos narys, Daiva Svidinskienė, rajono Savivaldybės tarybos narė, Daiva Dūdėnienė, rajono Savivaldybės tarybos narė.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl dviračio vežimosi miesto, rajono ir tarp miestiniuose, priemiestiniuose autobusuose.

2. Kiti klausimai.

Pirmininkė pristatė posėdžio darbotvarkę. Pasiūlė komisijos nariams pasisakyti dėl darbotvarkės klausimų, pasiteiravo ar niekas iš komisijos narių neturi dėl jos pastabų ar pasiūlymų.

Pastabų ir pasiūlymų nebuvo.

SVARSTYTA. kreipimasis dėl dviračio vežimosi miesto, rajono ir tarp miestiniuose, priemiestiniuose autobusuose.

Pirmininkė supažindino su peticijų komisijos kompetencija, kadangi šios komisijos posėdis yra pirmasis.

Paaikšino, kad pagal Lietuvos Respublikos peticijų konstitucinio įstatymo 2 str. 5 d. peticijos teisė – Lietuvos Respublikos Konstitucijoje laiduojama teisė kreiptis šio įstatymo nustatyta tvarka su prašymu ar siūlymu spręsti ne tik pareiškėjui, bet ir visai visuomenei ar jos daliai svarbų klausimą, kai tam reikia priimti, pakeisti, papildyti ar pripažinti netekusiu galios norminį teisės aktą.

Asmens kreipimesi pagal to paties įstatymo 8 str. 3 d. turi būti nurodyta: 1) pareiškėjo vardas, pavardė, asmens kodas; 2) pareiškėjo atstovui suteiktos teisės, jeigu kreipimesi nurodytam pareiškėjo atstovui suteikiamos ne visos šiame įstatyme numatytos pareiškėjo teisės; 3) pareiškėjo ir (ar) jo atstovo kontaktiniai duomenys (adresas ir (ar) elektroninio pašto adresas, telefono numeris), kuriais turi būti siunčiama informacija, susijusi su priimtais sprendimais dėl kreipimosi (peticijos); 4) institucija, kuriai teikiamas kreipimasis; 5) prašymas pripažinti kreipimąsi peticija, aiškiai nurodant, kokį ne tik pareiškėjui, bet ir visai visuomenei ar jos daliai svarbų klausimą prašoma ar siūloma spręsti, taip pat kreipimosi pateikimo priežastis ir tikslus; 6) pareiškėjo prašymas ar siūlymas priimti, pakeisti, papildyti ar pripažinti netekusiu galios norminį teisės aktą.

Paaikšino, kad nors kreipimesi konkretus savivaldybės teisės aktas nėra įvardytas, tačiau iš kreipimosi turinio matyti, kad prašoma atitinkamai tikslinti savivaldybės keleivių ir bagažo vežimo vietinio (miesto ir priemiestinio) susisiekimo maršrutais taisykles, patvirtintas Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2023 m. lapkričio 30 d. sprendimu Nr. T-237, t.y. kreipimasis yra dėl savivaldybės norminio teisės akto.

Pažymėjo, kad šiame posėdyje komisija turi įvertinti ar kreipimosi nagrinėjimas priskirtas jos kompetencijai, jei priskirtas – spręsti kreipimosi pripažinimo peticija ir jos priėmimo nagrinėti klausimą.

Pirmininkės nuomone, asmens kreipimasis, atitinka peticijai keliamus reikalavimus (kreipiamasi dėl norminio teisės akto, o kreipiamasi su siūlymu spręsti ne tik pareiškėjui, bet ir visai visuomenei ar jos daliai svarbų klausimą) ir galėtų būti pripažintas peticija ir priimtas nagrinėti.

Pasiteiravo ar kiti komisijos nariai turi kitokių nuomonių, pastabų ir pasiūlymų, pasiūlė juos išsakyti..

Klausimų ir prieštaravimų nebuvo.

1. NUTARTA. Pripažinti kreipimąsi dėl dviračio vežimosi miesto, rajono ir tarp miestiniuose, priemiestiniuose autobusuose peticija ir priimti ją nagrinėti.

2. KITI KLAUSIMAI (klausimų nebuvo)

Pirmininkė

Sekretorė



Ingrida Tatarūnė

Laura Kviklienė